
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  
  

RESOLUCION Ho. 98-22-17 (158% 

BTTON MORÁN RAMEREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE SUAYADUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habrendo transcurrido más de 30 días de haberse declarado la inactividad de las combañías constantes en este 

considerando, sin que hubreren superado €l estado de 3nactividad, se ecuentran incursas en la causal de Disolución 

prevista en el Árt, 3o. de la Ley 31 Reformatoria a la Ley de Compañías. las siguientes compañias: 

EXP. No. NOMBRE DE LA CORPARÍA CANTON NOT. F.CONST. DOMICILIO No, — 1NSC.R.M. 

20251 R + H CONSTRUCCIONES Y 

EQUIPOS TIA. LTDA. Buito 7 2402-72 Gauzid. 544 16-01-72 

$118 ROTACORE S.A. Y 21 03-12-22 : 102 27-01-93 

44154 ROTOPO S.A. z 30 05-02-47 : 13 12-03-97 

25359 RULIMANES Y ACCESORIOS, 

RULIEX €, LTDA. SUAYAQUIL — 18 13-01-82 . 2450 — 15-08-97 

58615 SACICOSI SOCIEDAD 

AMERICANA DE COMERCIO 

Y CONSTRUCCIONES CIVILES S.A, » 29 21-04-93 * 889 34-07-93 

56972 SALANGOSTI S.A. : 21 05-02-83 : 2352 13-10-88 

50280 SANTMAR S.A. * 2 A-03-0 : $387 25-04-93 

PISA SATINSA S.A. S.ELENA UNICA 08-11-93 : 3233 012005 

68619 SENILIT 3,h. “ 28 31-03-93 : 5446 29-04-9% 

57961 SERVI - CALD S.A. : 7 25-10-89 : 1087 — 19-04-94 

70516 SEGUNTEC S.A. GUAYADUIL $ 12-109 " 16235 16-12-74 

55296 SEMSINT S.A. “ 21 02-05-98 " 1094 — 13-05-38 

49375 SCANDICCI 3.A. : 24 01-12-93 : 16344 24-12-93 

9057 SERVICIOS HOTELEROS NERUR S.A. * 5 16-03-77 : 493 23-03-77 

27810 SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

INDUSTRIALES HUANCAVILCA 

HUANSER C. LTDA. : 21 13-11-89 " 839 — 19-01-90 

P 43502 SISIT S.hñ, : 2 30-05-8b » 304 — 12-06-95    



  

  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Faja Pde 3 
Res. No. 98-2-2-1- pal 582 

T6L6S SICOURET CONSULTORES 

JURÍDICOS €. LTDA. " 30 U9LIa : 15833 06-12-93 

99012 SINELCORE S.A. " di 21-09-93 , 2832 18-10-93 

2122 SISTEMA UNIFICADO DE MANDATO 

SU MANDATO CIA. LTDA. * 13 19-07-88 » 2502 — 31-10-88 

69528 SISTENPLUS S.ña GUAYAQUIL 21 16-94-93 GUAYAQUIL 1733 25-06-93 

2826 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA 
ANGELICA C.Á. . A 26-12-56 " 34 30-12-53 

vu SOCIEDAD DE INDUSTRIAS METALICAS 

SOINMETAL SOCIEDAD ANONIMA : 6 14-01-95 . 256 11-02-06 

4580 SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 

EOLON * 2 05-10-70 , 6970 31-12-70 

$255 SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 

INDIANA : 1 16-03-09 : 125 20-08-89 

53148 SOFTUNOCOR S.A, * 2 11-02-93 * 3034 20-04-93 

31345 SOPESCA SOCIEDAD PESQUERA 

CAMARONERA C.A. * 13 22-11-83 , 308 28-02-84 

49037 STEVEN INPORTADORA EXPORTADORA 

STEIMPOR S.A. » E : 14441 27-163 

59445 STRAUB S.Aa : 7 02-05-91 — 1445 31-05-49 , 

66537 SUSLITA S.A. » 7 09-09 : 1137 67-05-92 

26837 SUMINISTROS PARA ARTES 

GRAFICAS GRAFIMUNDO C. LTDA. . 21 03-07-85 : 2922 14-08-86 

QUE el Departaaento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil. mediante Oficio 

Mu. SC-DJ-DISLIA-98-0104 del 27 de Enero de 1998, ha emitido antorse para que se dicte la resolución que declare la 

disolución y disponga la liguidación de las mencionadas COMpañias;   
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañsas mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92497 de 19 de noviembre de 1972; y ADA-96044 de 28 de febrero de 1976: 

RESUELVE: 

ERTICULO PRIMERO. - DECLARAR disueltas las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a Jos representantes legales de las indicadas compañias nediante la publicación 

de la presente resolución que se realizará por una sola vez. en un dario de amplia circulación en el domicilio principal 

de cúda una de ellas.   
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

Foga 3 de 3 

Res. Mo. 9B-2-2-1- 251582 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR gue ejecutoriada esta Resolución, en el térsino de treinta dias, el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil: a) 1nscriba esta Resolución en el Registro a su cargo. y, b) ponga las notas de referencia 

previstas En el inciso prisnero del Árt. úl de la Ley de Regastro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá 

a la Superintendencia de Compañiss. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañias se pongan en LIDUIDACIÓN. 

Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley.   
ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el priser considerando de esta Resolución, en el térulno 

de treinta días, tomen nota del contenado de la presente Resolución al margen de las natrices de las escrituras públicas 

ée constitución de las compañias citadas anteriormente. Cuaplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Licuadador al señor Ab. César Ponce Moreira y conterirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación: y, disponer que inscriba su noabramiento en el téraino de diez dias, contados desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil. o de la Propiedad del donicilio principal de las compañias.   ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia esecutará las citadas diligencias y el aorto de los gastos incurridos, 

con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor ingresar a la cuenta denosinada 

“Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. : 

ARTICULO OCTAVO. - BISFONER que los señores Regastradores de la Propiedad de los cantones donde las compañias 

tuvieren bienes insuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, 53 tb antervimere en los respectivos contratos el 

liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO. - DISPONER que se remita copia de esta Resolución el Delegado General de Rentas del Literal - 

Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente,, - 44u , 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 0 3 FER. S 30 

my tua 
Otión Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDIBO DE LA OFICINA DE BUAYAQUIL 

V 7 OD GERIAR. o 

  
 


